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Stadsutveckling Näsby 

Kristianstad kommuns politiska ledning beslutade år 2019 att påbörja 

arbetet med att utveckla stadsdelen Näsby. Arbetet är ett långsiktigt uppdrag 

som syftar till att göra hela Näsby till ett modellområde för hållbar 

stadsutveckling till år 2037. 

Stadsutveckling Näsby utgår från följande målbild som tar avstamp i 

kommunens översiktsplan för staden; 

• Näsby ska bli ett modellområde för hållbar stadsutveckling till år 2037 

genom bred samverkan mellan olika samhällsaktörer och invånares 

delaktighet. 

• Vi vill öppna upp, bygga tillit och skapa ett tryggt Näsby där fler 

människor vill bo, verka och vistas. 

• Vi vill värna om Näsbys natur, skapa hållbara vanor och sätta Näsby 

på kartan genom att skapa en plats för innovativa och klimatsmarta 

lösningar. 

• Vi vill öka Näsbys attraktionskraft och se till att skolor, föreningar och 

företagare kan tillvarata områdets potential och mångfald. 

Stadsutveckling Näsby drivs av kommunledningskontoret och en 

förvaltningsövergripande samverkansgrupp med cirka 25 medarbetare från 

olika förvaltningar och bolag. För att uppnå målbilden är det av största vikt 

att hela kommunkoncernen involveras och att utvecklingen sker tillsammans 

med de som bor och verkar på Näsby.  

Tillbakablick med Annika Olsson, projektledare för Stadsutveckling 

Näsby 

Den positiva utvecklingen på Näsby och Gamlegården har fortsatt under 

2025. Nya former för samverkan har vuxit fram och skapat ringar på vattnet. 

Året har varit en blandning av långa processer som kommit i mål och 

uppstart av nya initiativ som nu håller på att ta form.  För mig har 

höjdpunkterna varit den efterlängtande utvecklingen av Näsby IP, premiär 

för konstutställningen Planket och den mycket lyckade satsningen med extra 

simning inom idrottsgallerian på Fröknegårdskolan.  



 

 

 

 

 

 

 

Kristianstads kommun | 2025  4 

 

År 2025 – fokustema ”växla upp” 

Fokustemat för 2025 var ”växla upp”. Samverkansgruppen har under året 

hittat nya sätt att driva den lokala utvecklingen. Extern finansiering och 

samverkan med föreningar och företag har lett till flera konkreta satsningar 

som annars hade varit svårt att genomföra: två nya anställningar, 

investeringar i utemiljöer, sociala insatser och även ökad fokus på 

evidensbaserat arbete genom följeforskning under året – insatser som gynnar 

den lokala utvecklingen på Näsby.  

Genomförda aktiviteter 2025 

Stadsutveckling Näsby arbetar med både utveckling av offentliga miljöer, 

sociala aktiviteter och lokal samverkan. Här presenteras en sammanfattning 

av olika delprojekt och satsningar som har genomförts inom ramen för 

Stadsutveckling Näsby under 2025 – tack vare deltagande förvaltningar, 

bolag, föreningslivet och lokala företag på Näsby som bidragit med idéer, tid, 

och resurser. 

Utveckling av offentliga miljöer 

Dialoglokal och framtidens ”samhällscenter” 

Stadsutveckling Näsby bygger på att 

utvecklingen ska ske i dialog med de 

som bor och verkar området. Sedan 

2022 har vi hållit öppet i KB Mosaiks 

gamla lokaler i Gamlegårdens centrum 

på torsdagseftermiddagar, vilket vi 

har fortsatt med även under 2025.  

Under 2025 har vi fokuserat på att 

skapa kontinuitet genom att 

kulturförmedlaren Helen Haile bemannat lokalen varje vecka, tillsammans 

med en kollega från samverkansgruppen som roterats varje vecka. På så sätt 

kan invånare som besöker oss lära känna personalen bättre, samtidigt som 

alla som jobbar med den lokala utvecklingen får möjlighet att träffa de som 

bor på området.  
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Även andra verksamheter har varit på plats för att nå ut med information – 

bland annat ”Näringslivet hittar ut” och ”Trygg Start”. Under året har vi 

genomfört en behovsanalys för att utreda att på sikt omvandla dialoglokalen 

till ett samhällscenter med stöd, vägledning, och information från många 

olika typer av verksamheter. 

Under året har cirka 250 personer fått 

information eller lämnat synpunkter 

om den lokala utvecklingen via 

dialoglokal på torsdagar! 

Stadsutveckling Näsbys kontinuerliga 

dialog är grunden till områdets 

strategiska utveckling och används för 

att lyfta prioriteringar och involvera 

Näsbyborna i utvecklingen.  

Flera av önskemålen på lapparna har också förverkligats under året – bland 

annat fler skolutflykter, en multisport arena med konstgräs, en offentlig 

konstutställning och ökad samverkan mellan skolorna och föreningslivet.  

Näsby Arena och en ny spontan idrottsplats på Grönevi 

Grönevi (Näsby IP) har rustats upp 

med en ny spontan idrottsplats och 

multisportarena med konstgräs kallad 

”Näsby Arena”. Utformningen har 

tagits fram i dialog med föreningslivet 

samt barn och unga från Näsby som 

varit med i idéstadiet, under 

skissframtagningen och i 

projekteringsarbetet.  

Under höstlovet invigdes den nya spontana idrottsplatsen med cirka 100 

besökare på plats. På invigningen bjöd Näsby IF, Sparbanken Skåne och 
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RFSISU på olika aktiviteter och barnen 

som varit med under processen 

klippte bandet.  

Efter önskemål av barn och unga som 

tränar här ska den nya platsen göra 

det lättare och mer trivsamt för 

föräldrar och yngre syskon att vara 

närvarande när fotbollsmatcher spelas 

på de bokningsbara planerna. På den 

spontana idrottsplatsen finns gungor och hängmattor, picknickbord, 

klätterställning, panna-arena, basketkorg, cykelparkeringar, träd och två 

långa bänkar som vetter mot fotbollsplanerna för åskådare. På årets mörka 

timmar finns numera belysning som skapar ökad trygghet och förlänger 

säsongen för spontanidrott.  

En multisportarena med konstgräs har 

efterfrågats länge och tack vara 

sponsring från Sparbanken Skåne i 

samarbete med föreningen Näsby IF 

kan barn och unga numera spela 

fotboll, basket, innebandy och annat 

året om på Näsby Arena – som har fått 

sitt namn från unga som röstat fram 

sitt favoritförslag.  

Hållbarhet har varit centralt i utvecklingsarbetet där vi lagt extra krut på att 

minska miljöpåverkan. Vi har bland annat valt att använda grön asfalt och 

certifierat träflis från lokalt skogsbruk. Vi har också valt utrustning som 

håller länge och som är möjligt att byta ut i mindre delar i fall något går 

sönder. Näsby Arenas konstgräs är gjort av återvunnit material och har en 

fyllning är grus istället för gummigranulat för att minska mikroplast. Även 

social hållbarhet har tagits med då en gymnasieelev från Näsby området 

genomfört praktik under byggperioden i samverkan med entreprenören 

FASAB. 
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Förstudie Norringeparken 

En förstudie för upprustning av 

Norringeparken har tagits fram. Som 

ett första steg utfördes ett platsbesök 

tillsammans med boende från området 

där vi har kartlade behov och 

önskemål inför förstudiearbetet.  

Fokus i förstudien är att rusta upp 

parkens befintliga stråk med 

belysning för ökad trygghet och att 

tillföra nya sittplatser och grillytor för socialt umgänge. I förstudien planeras 

även en lång solbänk längs med den befintliga stenmuren. Parkens lummiga 

och gröna känsla ska behållas och förstärkas. Upprustningen av parken sker 

nästa år, utifrån förstudiens utvecklingsförslag.  

Konstpedagogiskt projekt ”Elverk” 

Under hösten har barn i årskurs 3–6 

skapat konst till åtta elskåp på Näsby 

genom projektet Elverk – ett 

samverkansprojekt mellan 

Stadsutveckling Näsby, Gamlegårdens 

bibliotek, Kulturhuset Barbacka och 

C4 Energi.  

Under sex workshop-tillfällen har 40 

barn skapat konst utifrån frågan ”vad 

ger oss kraft och energi”, under ledning av konstpedagogerna Ilona Geiger 

och Tove Möller. Konsten består av bilder ihopsatta av fyra lager med olika 

tekniker; spray, kollage, siluetter och AI-bild.  

På höstlovet invigdes de första fyra elskåpen tillsammans med ett 70-tal 

stolta barn och föräldrar. Invigningen började på Gamlegårdens bibliotek 

med olika aktiviteter och bilder från konstprocessen. Därefter gick vi 

tillsammans på en rundvandring och tittade på de fyra folierade skåpen 

utomhus. Under våren 2026 folieras de kvarstående fyra skåpen. Invigningen 
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blev en succéutställning med konst 

och processbilder som därefter har 

ställts ut på Öppet Rådhus och på 

Kulturhuset Barbacka.    

Genom projektet har barn från 

området fått vara med och påverka 

utformningen av sina utemiljöer. 

Konsten har gett liv till elskåpen, 

vilket har lyfts som förbättringsförslag 

i trygghetsvandringar på området eftersom de ofta klottrats på. 

Förhoppningen är att konst på elskåp kan fortsätta framöver som ett sätt att 

ha medskapande inslag i utemiljöer och samtidigt minska kostnader för 

klottersanering, en win-win för alla. Metoderna och lärdomar från processen 

sammanställs för att möjliggöra spridning till fler verksamheter och 

stadsdelar som vill se konst på sina elskåp.  

Modellering av energigemenskaper på Näsby   

C4 Energi har i samverkan med 

masterstudenter på Lunds Tekniska 

Högskola utrett förutsättningarna för 

energigemenskaper på Näsby, genom 

examensarbetet ”Effektfull 

gemenskap”. Examensarbetet visar 

moduleringar av flera olika alternativ 

för hur energigemenskaper kan skapa 

energibesparingar och ekonomiska 

besparingar för elnätskunder på Näsby.  

Studien visar bland annat på möjligheter med solceller, vindkraft och 

batterier, samt en kombination av dessa utifrån olika geografiska 

avgränsningar. Slutsatsen är att det finns stor potential för besparingar både 

i form av miljö och pengar genom att jobba med innovativa lösningar kring 

hållbar energiförsörjning på Näsby.  

Med avstamp i examensarbetet har vi ansökt om extern finansiering för att 

utföra en djupare förstudie tillsammans med RISE och Energimyndigheterna. 



 

 

 

 

 

 

 

Kristianstads kommun | 2025  9 

 

Om projektmedlen beviljas till fortsättningsprojekt SENS – Samverkande 

Energisystem på Näsby för Samhällsnytta, fortsätter studierna kring vilka 

förutsättningar som krävs för genomförandet av energilösningar på lokal 

nivå. 

Trygghetsvandring och samverkan med polisen 

Stadsutveckling Näsbys årliga 

trygghetsvandringen för ökad 

trygghet på Gamlegårdens centrum 

har fortsatt tillsammans med polisen 

och boende på området. Resultaten 

syns tydligt med stora förbättringar i 

både ABK:s trygghetsundersökning 

hos hyresgästerna och i polisens årliga 

trygghetmätning! På 

trygghetsvandringen under sommaren deltog ett 20-tal personer, en 

blandning av kommunala verksamheter/bolag, invånare från Näsby och 

lokala föreningar. Trygghetsvandringen mynnade ut i en åtgärdslista med 

konkreta förslag på utveckling av utemiljöer och platser med extra behov av 

löpande underhåll för att skapa ett tryggt, rent och snyggt Näsby. ABK, C4 

Energi, Tekniska förvaltningen och andra berörda markägare har under 

resten av året arbetat med åtgärderna. 

Stadsutveckling Näsbys samverkan 

med polisen kring ökad trygghet vid 

Gamlegårdens centrum har fortsatt 

under 2025. Under året har alla 

planerade åtgärder i handlingsplanen 

för samverkan färdigställts. Nu tas 

nästa steg i arbetet och dialog inleds 

kring vidare utveckling av samverkan 

på områdesnivå.  

Kartläggning för ökad samnyttjande av lokaler 

Behov av tillgång till olika typer av lokaler har efterfrågats länge av 

föreningslivet, liksom av olika kommunala verksamheter. Samnyttjande av 
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lokaler har många fördelar, bland annat ökad användning av tomma lokaler 

under dygnets timmar, vilket kan bidra till ökad trygghet. Det är också mer 

miljömässigt och ekonomiskt hållbart än att bygga nytt. Under året har vi 

därför genomfört en inventering av kommunkoncernägda lokaler på Näsby 

som har förutsättningar för ökat samnyttjande.  

16 olika kommunalägda byggnader på Näsbyområdet har kartlagts och 

utretts för om och hur dessa kan samnyttjas i högre grad. Därigenom har sju 

lokaler bedömts ha goda förutsättningar för samnyttjande, och ytterligare tre 

som kan i framtiden vara aktuella.  

URBACT Festival i Wrocław, Polen 

Stadsutveckling Näsby utsågs 2024 

som ett av 216 ”URBACT Good 

Practices” från hela E – en utmärkelse 

från EU för goda exempel på lösningar 

inom hållbar stadsutveckling. Under 

våren 2025 fick vi möjligheten att visa 

upp arbetet med Stadsutveckling 

Näsby på URBACT Festival i Wrocław, 

Polen, tillsammans med de andra 

utvalda projekten.  

På konferensen deltog 650 personer från olika städer, kommuner och länder 

i syfte att sprida sina erfarenheter kring hållbar stadsutveckling. 

Stadsutveckling Näsbys arbete visades upp i form av en monter på festivalen 

samt deltagande i en paneldiskussion med temat social innovation. 

Konferensen möjliggjorde erfarenhetsutbyte och framtida samverkan med 

kollegor i 15 olika länder som tog kontakt efter konferensen. 

Sociala aktiviteter och samverkan 
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Näsby föreningsnätverk 

Sommaren 2022 bjöd Stadsutveckling 

Näsby in till en första föreningsträff 

där föreningar som är aktiva på 

området fick möjligheten att träffa 

varandra. Sedan dess är Näsby 

föreningsnätverk ett etablerat forum 

för samverkan med ett 20-tal 

deltagande lokala föreningar. De håller 

regelbundna möten fyra gånger per år.  

Syftet med föreningsträffarna är att stärka samarbetet mellan det offentliga 

och civilsamhället samt underlätta samverkan mellan lokala föreningar på 

Näsby. Under året har gäster som personal från Fröknegårdskolan och 

Lingenässkolan, kommunens budget- och skuldrådgivare och RF-SISU bjudits 

in. Föreningarna har på detta sätt fått en utökad förståelse för olika 

kommunala uppdrag och information om exempelvis Fritidskortet.  

Paraplyorganisationen, som bildades förra året har fortsatt att verka i 

området och driva frågor gentemot exempelvis skolan kring idrott och 

skolresultat. Paraplyorganisationen är fristående från kommunen, och en 

viktig samarbetspartner för Stadsutveckling Näsby framöver.  

Utvecklingsstöd 

Utvecklingsstöd är en form av bidrag 

som ideella föreningar kan få för att 

genomföra aktiviteter som gynnar 

Näsbys utveckling, i samverkan med 

Stadsutveckling Näsby. Under året har 

totalt sex varierande aktiviteter 

beviljats stöd, såsom kulturcafé med 

Folkuniversitetet, fotbollsturnering 

genom Skånes Horn av Afrika, Skol IF 

på Fröknegårdskolan, We are Gamlegården med Youngstival och IT-kurs med 

Framtida kvinnor. Alla ansökningar har skickats på remissrunda till minst tre 

personer i samverkansgruppen inför beslut.  
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Tack vara detta har Gamlegårdsparken fyllts med aktiviteter under 

sommarlovet. Under Summer League deltog över 800 barn och unga i 

fotbollsturneringen – en lyckad satsning som utvecklats vidare till Winter 

League som hölls under mellandagarna i Fröknegårdshallen. Den 

uppskattade områdesfestivalen We Are Gamlegården lockade över 1000 

besökare som fick prova på massor av aktiviteter för barn och vuxna.  

Skol IF kunde återigen starta upp på 

Fröknegårdskolan genom 

administrativt stöd och 

ledarskapsutbildningar till ungdomar 

som håller ihop föreningens 

aktiviteter på skolan. Invånare har fått 

möjlighet att få stöd med IT och AI 

som verktyg i vardagen på biblioteket. 

Varje söndag under hela året har 

Folkuniversitetet hållit kulturkafé på Urbana hembygdsgården med 15–20 

deltagare som tränar sig på det svenska språket och lär sig om varandras 

kultur genom hantverk, musik och mat.  

Näsby företagsnätverk  

Under 2024 bygge vi upp Näsby 

företagsnätverk, ett forum för 

samverkan med och mellan lokala 

företagare på Näsbyområdet. 

Nätverket har utvecklats under 2025 

och numera ingår ett 20-tal företag, 

främst från Näsbyindustriområde, 

som träffas fyra gånger om året för 

frukostmöten om 

områdesutvecklingen.  

Under 2025 har vi träffats för att diskutera bilden av Näsby, hållbar 

energiförsörjning med studiebesök till C4 Energis Allöverk, och 

kompetensförsörjning genom samverkan med skolan kring STEM-ämnen.   
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STEM-UP samverkan mellan företag och skolor  

Stöd har beviljats från Region Skåne 

för ett projekt där vi kommer bygga 

upp samverkan mellan 

företagsnätverket och skolan med 

fokus på måluppfyllnad inom 

matematik, teknik, naturvetenskap 

och ingenjörsyrke.  

Under året kommer vi att kartlägga 

vad som finns, diskutera hinder och 

möjligheter för ökad samverkan, gå på studiebesök kring MOA-metoden och 

testa mindre samverkansmetoder för att se vad som kan fungera i längden.  

Premiär för konstutställning ”Planket”  

Planket Kristianstad är en öppen 

konstutställning för alla. Den 

genomfördes för första gången 

utomhus vid staketet efter 

Bangårdsbron på Näsby, den 20 

september 2025.  

En av Plankets grundläggande idéer är 

mötet mellan konstnär och publik. All 

form av konst är välkommen, till 

exempel målad, fotograferad, skulpterad, sydd eller tryckt. Idén uppkom även 

efter ett förslag från en Näsbybo, som ville ha fler offentliga ställen för konst 

– inte bara för etablerade konstnärer.  

Under utställningsdagen fick 32 

invånare, både amatörer och 

professionella konstnärer, ställa ut sin 

konst på staketet som inhägnar 

Skånetrafikens bussdepå. Särskilt 

lämpligt då utställningen skedde 

under mobilitetsveckan och längs med 

ett cykelstråk! Under förmiddagen fick 

deltagarna anmäla sin ankomst och 
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hänga upp sina konstverk. Under dagen kom cirka 400 besökare för att titta 

på utställningen och köpa fika från föreningen Hemmaplan som sålde 

mackor, dricka och kakor.   

En jury bestående av konstkunniga utsåg på eftermiddagen fem finalister och 

därefter uthällningens första pristagare, Evelina Chun. Hon vann ett 

presentkort hos Kristianstads konstcenter och en plats i Kristianstads 

konsthall för sitt vinnande verk. Det hölls även en guidad cykeltur av offentlig 

konst på Näsby med avslut och start vid Planket för att uppmärksamma 

mobilitetsvecka. Dagen var en folkfest med god stämning och härlig 

septembersol. 

Projektet fick sin inspiration av Planket Stockholm och genomfördes som ett 

samarbete mellan Stadsutveckling Näsby, Kultur- och fritidsförvaltningen 

och Kristianstads konsthall.  

Megaloppis  

Megaloppis har sedan starten 2023 

blivit en återkommande succé i 

Gamlegårdsparken på våren och 

hösten. I år har fler utställare deltagit i 

form av föreningar och Regionmuseet 

som passade på att nå ut till samhället 

under megaloppis. Höstens 

megaloppis slog rekord med 370 

utställare och upp emot 8 000 - 10 000 

besökare. Under nästa år går megaloppis över till ordinarie verksamhet och 

fortsätter då i samverkan mellan ABK, Renhållningen och föreningar på 

Näsby.  

Samarbete med Praktiska Gymnasiet 

Samverkan med Praktiska har under året mynnat ut i flera praktikplatser för 

ungdomar på bygglinjen. Två elever har byggt installationen STOL och liten, 

två gula stolar byggda i trä som numera är del av Gamlegårdsparkens 
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utemiljö. Stolarna har även gästspelat 

på Lilla Torg i centrum över sommaren. 

Där fick installationen stor 

uppmärksamhet i media och på sociala 

medier. Under byggnationen av den nya 

spontanidrottsplatsen på Näsby IP fick 

en elev från Praktiska Gymnasiet också 

praktikplats. 

Idéburet offentligt partnerskap ”Från 

utanförskap till innanförskap” 

Stadsutveckling Näsby tecknade ett 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

tillsammans med föreningen 

Youngstival för att främja tillit till 

offentligt stöd och få ökat deltagande i 

kommunala insatser från personer i 

utanförskap. IOT:et ses som en 

fortsättning från direktstöd till 

vägledning, till stöd som redan erbjuds 

för ökad inkludering.  

Under året har föreningen guidat cirka 70 individer till olika former av 

individuellt stöd, gruppstöd eller kurser som erbjuds av kommunen. 

Ytterligare 250 har fått information om insatser utan direkt handledning till 

deltagande. Det har hållits en insatsmässa för deltagare, utbildningar och 

tematiska workshops. Huvudsakligen har deltagarna önskat fokusera på 

utbildning, arbete och sysselsättning. 

Kulturförmedlare för ökad 

samhällsdelaktighet på Gamlegården  

Under året har Arbete och 

välfärdsförvaltningen i samverkan 

med Stadsutveckling Näsby anställt en 

kulturförmedlare på Gamlegården. 

Detta tack vare medfinansiering från 
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EU fonden Amif (asyl- migration- och integrationsfonden) för projektet som 

pågår 2025–2027.  

Kulturförmedlaren arbetar för att öka delaktigheten i samhället, genom att 

fungera som en länk mellan tredjelandsmedborgare bosatta på Gamlegården 

och olika samhällsfunktioner som myndigheter, skola och föreningar. Målet 

är att förbättra invånarnas kunskap om olika samhällstjänster, öka känslan 

av självständighet och nå ett högre deltagande i olika tjänster i samhället.  

Under våren har fokus varit att bygga upp samverkan med lokala 

myndigheter, skolor och föreningar. Kulturförmedlaren erbjuder drop-in 

stöd på Urbana hembygdsgården och på dialoglokal på Gamlegårdens 

centrum, samt utför besök till skolor och förskolor. Under hösten har det 

uppsökande arbetet påbörjats och i dagsläget finns ett 20-tal deltagare 

inskrivna. 

Barnens Fritidsdag 

Under våren 2025 kom förslaget av 

fritidspedagogerna på Lingenässkolan 

att anordna Fritidshemmens dag, men 

inte på skolgården utan mer öppet där 

hela familjen kan delta.  

Under det som blev Barnens 

Fritidsdag erbjöds 17 föreningar och 

kommunala verksamheter möjlighet 

att hålla aktiviteter för familjer i 

Gamlegårdsparken. Resultatet blev olika prova-på såsom tovad ull, baka 

chokladboll, pyssel med pärlor, idrott och information om fritidsaktiviteter 

för barn och föräldrar. Totalt genererade evenemanget runt 200 besökare.  
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KulturCrew på Gamlegårdens bibliotek  

Under 2025 bildades den första 

Kulturcrew på Gamlegårdens 

bibliotek, ett gäng på åtta ungdomar 

mellan 12-16 år. KulturCrew är en 

metod för ungas delaktighet som 

bygger på att unga, barn och vuxna 

möts och arbetar tillsammans med 

kultur.  

Under året har KulturCrew 

Gamlegårdens bibliotek varit på studiebesök till kulturmålpunkter i Skåne. 

KulturCrew har också varit med och haft ansvar för delar av olika 

områdesaktiviteter, såsom författarbesök på biblioteket och invigningar 

inom Stadsutveckling Näsby. 

Idrottsgallerian på Fröknegårdskolan 

Under 2025 har ett samarbete mellan 

Fröknegårdskolan och 

Paraplyorganisationen Näsby 

Gamlegården vuxit fram med fokus på 

idrott som verktyg för att uppnå 

bättre skolresultat – ett koncept som 

fått namnet ”idrottsgallerian”. 

Idrottsgallerian går ut på att erbjuda 

barn och unga idrottsaktiviteter i 

direkt anslutning till skoltid där idrottslärarna och föreningslivet samverkar 

och håller i aktiviteter tillsammans.  

Idrottsgallerian har skapat möjlighet för barn att vara med på drop-in 

aktiviteter tre gånger i veckan där barn och unga fått spela fotboll, vara med 

på tjejgympa och gå på extra simlektioner på Badriket. Alla aktiviteter varit 

välbesökta med 15-20 deltagare varje vecka.  

Extra simlektioner för barn och unga med risk att bli underkänd i idrotts har 

varit en stor succé. Cirka 70 elever med F-betyg i simning har fått möjlighet 

att delta på extra simning och redan efter första terminen har 34 elever 
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klarat simproven tack vara insatsen. Simning är viktigt för måluppfyllnad i 

skolan, men också en utmaning för många föräldrar där simkunnighet är 

lägre hos utrikesfödda och där familjens ekonomiska förutsättningar kan 

vara ett hinder till att alla får jämlika förutsättningar för att klara simprovet.  

Skolutflykter “Naturligtvis på Näsby!” 

Som näst intill fullfjädrade 

fågelskådare spanade totalt ca 80 

elever och lärare från åk 2 på 

Lingenässkolan efter trumpetande och 

dansande tranor vid Pulken i 

månadsskiftet mars-april.  

Några av de fyra klasserna hade 

tusentals tranor i synfältet, medan 

andra fick anstränga sig lite för att få 

en trana i kikaren. Men alla eleverna var lika glada bara genom få använda 

olika kikare och komma olika sorters fåglar riktigt nära. Som uppskattad 

extraresurs vid Pulken-besöken deltog engagerade representanter från 

Vattenrikets Vänner och Scouterna.  

Innan Pulkenbesöket mötte eleverna tranan Ellen vid Naturum. Tillsammans 

med Ellen och Naturums naturpedagog/naturvägledare fick eleverna en 

inblick i tranornas spännande liv – och träna på att använda kikare. Inför 

utflykten till Pulken hade elever och lärare i uppdrag att på egen hand spana 

upp i skyn, lyssna efter tranor och fundera på vad de ville veta om Ellen och 

hennes kompisar. 

Till hösten har cirka 80 elever från de 

fem klasserna i årskurs 5 på 

Fröknegårdskolan och Lingenässkolan 

upplevt och undersökt det myllrande 

livet i och kring Vramsån i Gärds 

Köpinge med alla sina sinnen. 

Upplevelsen vid Vramsån följs upp av 

ett Naturumbesök i oktober där 

kunskaper om arter, ekologiska 
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samband och människans beroende av friska ekosystem utvecklas och 

fördjupas.  

Projektet genomfördes i samarbete mellan Stadsutveckling Näsby och 

Naturum/Biosfärkontoret och i samverkan med föreningen Vattenrikets 

vänner som fick bidrag från Sparbanken Skåne för att möjliggöra detta.  

Day Camp Adventure scoutläger 

Stadsutveckling Näsby har fortsatt 

samverkan med Scouterna i projektet 

”Friluftsliv för framtidens förebilder” 

som pågår 2023–2027 och finansieras 

av bidrag från Postkodslotteriet. Syftet 

är att ge fler barn och unga en ökad 

möjlighet att delta i meningsfulla 

fritidsaktiviteter, uppleva friluftsliv 

och få ett större nätverk av stöttande 

vuxna runtomkring sig.  

Under sommaren 2025 hölls Day Camp Adventure för andra gången på 

Näsbygårdsförskolan. Där fick 15 ungdomar mellan 17–18 år utbildning i 

ledarskap och sommarjobb som aktivitetsledare. Ungdomarna arrangerar ett 

dagkollo för 50 barn i årskurs 3–6 under två veckor, tillsammans med 

anställda från Scouterna och en handledare från KFGF (Näsby fritidsgård). 

Barnen och ungdomarna har tillsammans provat på olika friluftsaktiviteter, 

lagat mat på stormkök eller öppen eld och lärt sig att bygga vindskydd. Day 

Camp Adventure blev en stor succé. Dagkollot var fullsatt och fick höga betyg 

i utvärderingen, både från sommarjobbande ungdomar och från de 

deltagande barnens föräldrar/vårdnadshavare.  

Under 2025 har även andra delar av samverkan utvecklats. Scouternas 

fältkonsult i har etablerat ”scouting i skolan” tillsammans med personal på 

Lingenässkolan och Fröknegårdskolan. Två grupper av högstadieelever fick 

också möjlighet att under året åka på utflykter och prova på friluftsaktiviteter 

tillsammans med vuxna gruppmentorer. 
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Lansering av Näsbybladet  

Under 2025 har vi lanserat det lokala 

nyhetsbrevet Näsbybladet. 

Näsbybladet innehåller positiva 

nyheter från Näsby och Gamlegården 

och information om aktiviteter som är 

öppna för alla. Målet med Näsbybladet 

är att skapa en kanal där vi kan nå ut 

med allt positivt som händer på Näsby 

och samtidigt informera fler om 

aktiviteter på området.  

Under 2025 har Näsbybladet publicerats två gånger. I samverkan med ABK, 

Näsby villaförening, lokala verksamheter och företag med anslagstavlor når 

vi ut till 3500–4000 hushåll. Efter denna pilotfas kommer konceptet att 

vidareutvecklas under nästa år. 

Följeforskning av Stadsutveckling Näsby   

Genom ett samverkansprojekt med 

stöd från Stiftelsen RUTH och 

Högskolan Kristianstad (HKR) har 

forskarna Daniela Argento och Özgün 

Imre från fakulteten för ekonomi varit 

med som följeforskare kring 

Stadsutveckling Näsbys pågående 

arbete. Utgångspunkt för forskningen 

är frågor om hur kommuner kan styra 

den hållbara omställningen, samt hur det kan göras i samskapandeprocesser 

som även involverar andra delar av samhället.  

Under 2025 har forskarna observerat Stadsutveckling Näsbys samverkans- 

och arbetsgruppsmöten, genomfört 17 intervjuer och analyserat 

styrdokument i form av bland annat verksamhetsplaner. Forskarnas 

reflektioner har presenterats för Stadsutveckling Näsby under hösten 2025. 

Nästa steg i arbetet är gå vidare med publicering av en forskningsartikel i en 

akademisk journal.  
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Studiebesök  

Stadsutveckling Näsby har fått 

möjlighet att visa upp Näsby och 

Gamlegården och berätta om hur vi 

jobbar med samverkan och 

områdesutveckling. Vi har arrangerat 

studiebesök för Kalmar kommuns 

samhällsbyggnadsnämnd, 

förtroendevalda i Kristianstads 

byggnadsnämnd, anställda på 

ekonomiavdelningen och för Regionmuseet Skåne. Fokus har främst varit på 

att visa upp utvecklingsprojekt på Gamlegården och Näsby, bland annat den 

nya fritidsgården och Näsby IP:s nya spontanidrottsplats. 
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